
ORIGINALE

UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI MUNICIPIA

PROVINCIA DI CREMONA

DETERMI NAZI ONE DEL SETTORE: 8 -  RESPONSABI LE DEL SERVI ZI O 
UFFI CI O SOCI ALE /  AFFARI  GENERALI

IMPEGNO DI SPESA E SUCCESSIVA EROGAZIONE 
CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE AFFIDATARIE DI MINORI 
– ANNO 2022 MOTTA BALUFFI E CINGIA DE' BOTTI.

Nr. Progr.  18 

Data:

Nr. Protoc.

Proposta

Copertura Finanziaria

Contratto

03/01/2022

VISTO DEFINITIVO

RESPONSABILE DI SETTORE

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria
(art. 147-bis, c. 1 / art. 151, c. 4 TUEL)

lì,

 Bastelli Giulia

Il Responsabile

 Manini Anna

CERTIFICATO

DI PUBBLICAZIONE

INVIATA A:

ALBO

GIUNTA

Dr.ssa Mosti Rosellalì,

03/01/2022

04/03/2022

Il Segretario Unione

lì, 03/01/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarità tecnica
(art. 147-bis TUEL)



DETERMINAZIONE - Ufficio Sociale / Affari Generali - NR. 8 DEL 03/01/2022  RESPONSABILE: Manini Anna 

 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA E SUCCESSIVA EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE 

AFFIDATARIE DI MINORI – ANNO 2022 MOTTA BALUFFI E CINGIA DE' BOTTI. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( in forza del D.P. n.04 del 10/07/2021) 

 

 

VISTA la L. 08/11/2000 n.38 “ Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi sociali”; 

 DATO ATTO, che ai sensi dell’ art. 13, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni, i Comuni sono titolari delle funzioni in materia di servizi sociali e per essi l’Unione Municipia 

alla quale i comuni hanno trasferito la gestione di tutti i servizi;  

RICHIAMATA la delibera della G.U. n. 32  del  10/04/2019 nella quale si  stabiliva l’importo del contributo 

economico mensile da assegnare alle due  famiglie affidatarie dei minori di cui al fasc. 17/2019/MB, in 

affido  part time e poi a tempo pieno già nel corso dell’anno 2018; 

PREMESSO che l’importo stabilito , con la delibera sopra richiamata , ammontava a €.300,00 mensili per 

tutto l’anno 2019 e favore delle famiglie affidatarie di ciascun minore che hanno percepito il medesimo 

contributo anche per l’anno 2020 e 2021; 

RICHIAMATA la  delibera G.U. n.91 del 15/12/2021 con la quale, tra l’altro si stabiliva quanto segue a partire 

dall’anno 2022: 

affido full-time contributo mensile 300,00 dal 1^ al 3^ anno di affido – dal 4^ anno contributo mensile di 

250,00  

affido part-time confermato il contributo a 150,00 mensili; 

RITENUTO necessario pertanto assumere relativo impegno di spesa per l’anno 2022  per la somma 

complessiva di 6.000,00 e stabilire la relativa modalità di erogazione del contributo di cui sopra, 

considerato che gli affidi stanno proseguendo; 

VISTO   il D.lgs 267/200 in particolare gli art.107 e 109; 

 

DETERMINA 

 

1) DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 2) DI  IMPEGNARE  per l’anno 2022,  la  somma di €. 6.000,00,  per l’erogazione del contributo economico 

mensile di €.250,00 alle due  famiglie affidatarie dei minori di cui al fasc.  n. 17/2019/SMB per il periodo 

01/1 al 31/12/2022 , sul cap. 10140/0/2022 del redigendo  bilancio di previsione 2022/2024; 

3) di dare atto che, come per l’anno 2022 la spesa è ripartita nel modo seguente: 

     3.000,00 Comune di Motta  e 3.000,00 Comune di Cingia de’ Botti; 

3) DI STABILIRE che l’erogazione del contributo avvenga con cadenza mensile; 



DETERMINAZIONE - Ufficio Sociale / Affari Generali - NR. 8 DEL 03/01/2022  RESPONSABILE: Manini Anna 

 

4) DI DARE ATTO  che i  dati delle famiglie affidatarie a cui erogare il contributo saranno trasmessi  al 

servizio finanziario con un elenco a parte ai fini del rispetto della privacy di cui al D.Lgs 193/2003; 

4) DI TRASMETTERE  il presente provvedimento al  Responsabile del Servizio Finanziario ed all’Assistente 

sociale  per gli atti conseguenti di loro competenza; 

7)DI DARE ATTO che il presente atto  sarà pubblicato, con effetto di pubblicità legale, per quindici giorni 

consecutivi all’Albo pretorio on-line dell’Unione MUNICIPIA, accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32, 

commi 1 e 5, della Legge 18 giugno 2009, n. 69; 

8) DI INSERIRE il presente provvedimento nel registro cronologico generale delle determinazioni. 

 

 



CREMONA

UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI MUNICIPIA

DETERMINAZIONE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Bastelli Giulia

Manini Anna

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL Responsabile03/01/2022

03/01/2022

 18Determina nr. 03/01/2022Data Determina 

IMPEGNO DI SPESA E SUCCESSIVA EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE AFFIDATARIE DI MINORI – ANNO 
2022 MOTTA BALUFFI E CINGIA DE' BOTTI.

OGGETTO

Settore: UO5 - Ufficio Sociale / Affari Generali

Servizio:  - 


